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UITAKATK i tikens ft;d,a ger

valparnd, en rd,'tt bl1yd konstitwhon,

Under tikens dräktighetstid är födan av största betydelse

för ett lyckligc valpningsresultat'

Vitakalk har här en stor uppgift att fylla'

Mec'l clen rikliga förekomsten av kalk, fosfor och vitami-

ner i Vitakalk kommer en därmed utfordrad tik att ge

sina valpar en rätt byggd och motståndskraftig konstitution'

VITAKALK
vitamin * kalcium -F fosfor

TEKNISKA FABRIKEN

JOFUR
Box 468 - STOCKHOT-i\'I

Gör honom till vad Ni siälv
önskor han skall ltli,
en hund av vilken Ni

kan forc{ra allt!

Utfodra honom därför rned

Tengers Hwndbröd
som ger

energi, uthållighet,
kraft och hälsa.

Begär det l"ros Eder handlare'

Krat'tenbergs Faio, SKKS r5o3 GG, f' d'

6ito 1r, e. Lorcl von.r \Tittenberge, SKKS 415

FF, SZ 190992, u' Kraltenbetgs Zita, SKKS

4zr DD, flera r:sta pris ökl' o. 3:dje pris seg-

rarkl. r,id z:dra Nordiska Schäferhundut-

ställningen i Stockholm 7933, tia pris ökl. o'

1:c1je pris segrarkl. S.K.K.:s utst., Sthlm'

t9)4 står till avelstjänst for lämpliga tikar,

Avgift enl. överenskommelse nled ägaren

Iferr lTils Forsberg
Götgatan rrz, Srockholm'
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Ansvarig utgivare: Sigfr. Sund
l

N:o 2, 1934

.21

Vargen Excelsior, t96 ldir{, äg. Fotograf Uno Friberg,
Stockholm, uppf. Fröken Sophie Voltcr, Stockholm, c. Lord
vom 'Vittenberge, 4rt FF, u. '§7'arga, 445 DD, har under
året erövrat r:a pris i ukl, vandrings- och hcdcrspris vid
skyddshundst. i Vårby, r:a pris i ökl och hederspris vid

FSSSFI:s skycldshundst. i Norrtorp samt r:a pris i ökl. oclr

brukshunclsklass och hedcrspris å Svcnska Kennclklubben:
utstiillning i Stockholm. Vargcn ;ir idcalct f ör e n skydcls-

hund, som i r.anliga fall rir goclrnoclig, nrcn skarp då clet

gä1ler.

Något om vära hundars skötsel och vård m. m.
F-rån flcra håll har framställts begäran om att något måste

skrivas i klubbens tidskrift om schäferhundarnas skötscl och

vård m. m. För att i någon mån tillmötesgå den äradc läse-

kretscn har red. gjort vissa utdrag ur Vcteriniir- mcd. dok-
tor L Carlins förträffliga bok, Hundens skötsel och vård.

Sedan man en gång skaffat sig en hund, bör man även lära
sig att på ett rätt sätt sköta och vårda densamma. En och
annan hundägare försummar sitt djur fullständigt, under det
andra slösa så mycken ömhct etc. på sina hundar, med den
påfölid att de arma varclserna till slut uppföra sig såsom dc
rncst bortskämda barnungar.

Därför kan det vara på sin plats att mcd några korta ord
redogöra för de r.iktigastc förutsättningarne för cn hur.rds rätta
skötsel och vård.

U tfodring.
LInder livsproc3sserna äger en ständig förbrukning rum av

de i kroppcn ingåcnde bcstånd,;delerna. För att cj organismctr
skall dö, fordras, ;rtt clcssa förhistcr crsättas, r'ilkct skcr ge-

nom näringsupptagandct. Födan måste sålunda innehålla
samtliga de iimlren, son-r förbrr"rkes i kroppen, nän-rligcn ägg-

vitciimncr.r, kolhvdrat.'r, fett, \.atten samt mineralsalter.
Med hiinsyn till sin kemiska semmansättning indelas nii-

ringsänrnena i tve nne sioril grupper, nämligen k'-äuehaltiga
och ktät'ct'ria. 'Iill dcn förra rälinas cnbart äggr.iteiimncna.
t)essa ingå till största miingdcn i kroppcns alla vrivnacler och

spela vid iinrnesomsijttninlien cn sådan vital roll, att, om de cj
tillföras kroppcn, döclen ofelbart intriidcr.

KoLhydratcrna äro cie egcntliqa cuereiproduccntcrna och rc-
scrviimncna och omf atta, r,acl vi i cl;ruligt tal kella sockcr
samt dcn n:itbcsläktailc stiirkclscn och ccllulosen,

f clternd utgiira i kcmiskt avscr'nclc förcninger mcllarr gly-
cerin och fcttsl,ror. I)c tjiinrr huvndsak)igen till r,ärme- oc]l
k raftprocluktion.
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Vatten och oorganiska salter, åro av mycket stor betydelse,

enär de ingå i de flesta av kroppcns vävnader och vätskor.

Så t. ex. utgör vattnet huvudmassan av blodet, urinen och

spotten, klornatrium cller koksalt en aldrig felande del av

kroppens alla vävnader och vätskor, samt kalciumfosfat och

magnesiumfosfat huvudmassan av bensubstansen och spela så-

lunda en betydande roll vid benbildningen.
Såsom en första fordran på hundens föda måste man uPP-

ställa renlighet. Det kunde kanske tyckas, att detta ej skulle

vara absolut nödvändigt, enär en mängd hundar äta snart

sagt vad som helst, utan att dc synes taga någon skada därav.

Men så är dock i allmänhet icke förhållandet. Ty även om

reaktionen mot de dåliga födoämnena ej kommer omedelbart
i form av förgiftningar, så inställa sig förr eller senare mag-

och tarmkatarrer, vilka kunna vara mycket svåra att få bukt
med. Den tiden är nämligen förbi, då hundarna måste livnära
sig av vad de tillfälligtvis kunde komma över. Tusentals år i
människans vårci och tjänst ha så småningom åstadkommit en

förfining, en kultivering av hela hundens organism, som vis-

serligen framalstrat mera ädla djur, men samtidigt gjort dem

mindre motståndskraftiga och mera ägnade för ett liv, där

hygienen spelar en avsevärd rol1. På grund därav måste man

särskilt under valptiden se till, att all föda i främsta rummet
är av god kvalitet.

Hundens näringsmedel härntas såväl från djur- som växt'
riket. Enär hunden är s" k. köttätare, ligger det nära till hands

art antaga, att den för honom lämpligaste födan just borde

vara kött. En del faktorer finnas ävan, som stödja detta an-

tagandc. Så t. ex. äro varkcn hundens tänder eller tarmkanal
lämpade för en bearbetning av sådana vegetabilier, so,n

exempelvis hästen livnär sig av. Med utgångspunkt härifrån
hävda också en hel del kynologer, att köttet skall spela den

väsentligaste rollen i hundens utfodring. Att driva en dylik
utfodringspolitik är dock alldeles oriktigt. Visscrligen är köt-
tet av stor betydelse för hundcn. Men å.andra sidan har det

visat sig, att den ensidiga köttdieten kan framkalla en mängd

allvarliga lidanden, att dcn ofta nog siver hundarna en

obehaglig andedräkt och stundom gör dem mer eller mindre
ondsinta.

Men ej nog härmed. Hundar, som erhålla mycket kött,
vilja vanligtvis ej förtära någon annan föda, av luru god

beskaffenhet denna än må vara. Slutligen tillkommcr en vik-
tig omständighet, nämligen den, att det i regel är förenat med

srora svårighetcr att få en hund att förtära något, som den ej

är van vid. Denna aversion mot vissa födoämnen kan vara av

synnerligen besvärande art, då det gäller behandling av en del

sjukdomar, t. ex. i njurar, mage och tarmar, där just dieten

spelar en betydelsefull, ja, stundom livsviktig roll, Man bör
därför, så snart hundens ålder clet tillåter, vänja dcn vid att
äta snart sagt r.ad som helst, animalisk såväl som vegetabilisk
föda.

AnimaLiska t'ödoärnnen.
KöTt,
Köttet skall vara färskt utan några som helst tecken på för-

skämning. Skulle så ej vara förhållandet, kan man, därest köt-
tet ej undergått några större förändringar, göra det använd-
bart genom kokning, Dåligt kött framkallar oftast kräkningar
och diarrd. Hundar, som lida av magkatarr, bruka ofta före-
draga gamla ben och dåligt kött, som de snatta upp ute, fram-
för det bästa ox- eller kalvkött. Ju fetare köttet är, desto

Iängre tid kvarbliver det i magen. Hästkött, som är billigt,
lämpar sig för större uppfödningar. Man bör dock tillse, att
man får god vara och i synnerhet ej seniga partier. Buljongen,
som erhålles vid kokningcn, är mycket närande och kan an-

vändas tillsammans med hundkex eller hårt bröd. lez'?r-bruka
hundar tycka ganska mycket om, men den åstadkommer ofta

retningar i tarmen med ty åtföljande diarr6, varför den ej bör

användas i större utsträckni4g. Blod kan med- fördela-n.väqda-q.

i stället för kött. Kan användas i såväl färskt som kokt till-
stånd. I senare fallet beredes blodet på så sätt, att sedari fibri-
net bortvispats ornedelbart efter slakten, kokas det öve+ +at=

tenånga, enär det annars lätt bränns vid. Sedan får det stå och

kallna, varefter man häller upp det på ett fat Efter ett par

timmar faller dei sönder till en mjölliknande massa. Vid cn-

vändningen uppblandas det med litet kokt havre- eller vete-

mjöl eller gammalt bröd och uppiffas med buljong.

Ben.

Innehåller rikligt med mineralämnen samt en del fett och

äggvita. Att, såsom en del tro, ben äro lämpliga för att hålla

tänderna fria frän tandsten, är en sanning med modifika-
tion. Vad som emellertid bengnagningen utan tvivel har stor

betydelse för, är för avsöndringenr äv saliv. Det kan för-

tjäna omnämnas, att det finnes hundar, som icke tåla ben

alls. Så snart de förtärt en benbit, bliva de illamåendc och

kräkas.
Lämpligast åt valpar dro mjuka kalvben, enär dessa äro

lättsmälta och icke skada tänderna. Åt unghundar gives ett

ordentligt oxb:n, som gärna bör vara försett med litet kött'
för att få hunden att.använda frarrtänderna, vilket befordrar

utvecklingen av käkarna.

Fågelben få på inga villkor användas, enär de äro syn

nerligen svårsmälta och lätt kunna förorsaka skador på ma-

gcn och tarmen.

Benmjöl brukar stundom anr'ändas åt valpar för att gynn-

samt påverka benbildningen, men bör dock användas med

försiktighet.

F ett.
I bctraktande av hundmagens ringa volym och fetternas

förlångsemmandc inverkan på cligcstione n i magcn böra

alclrig större fettmängdcr givas på en gång.

Bullong innehåller s. k. extraktivämnen, vilka erhållas ur

köttet vid kokning och som ha förmågan att gynnsamt på-

verka magsaftsavsöndringen, men något särskilt näringsvärde

ha de däremot inte.

V e ge t abili s le a | öd oämne n

Ris innehållet mycket stärkelse men cn ringa

vel-raltiga. fett- och mineralämnen. Tillsammans
risct ett utmärkt fodcrmcdcl.

Lljölb är en emulsion, som innehåller fett i mycket fint
fördelat tillstånd, r.idare äggvita, mjölksocker, mineralämnen

samt vattcn. Mjölken måste vara av god beskaffenhet, och 5. i
b5r man ställa samma fordringar på densamma, som då det V'

gälle r att använda den till människoföda' Hos fullvuxna
hundar kan mjölkcn ofta giva anlcdning till jäsningsprocesser

i tarmkanalen med ty åtföljande diarrö.

V

mängd kvä- Y;
med kött är

M jöl i lorm av bröd eller kex användes m:d fördel i stor

utsträckning åt hundar.
Potatis innehäller huvudsakligcn vatten och stärkelse. I

större kvantiteter verkar det därför lösande. I mindre mäng-

der och uppblandat med kött ellcr fisk är potatis ett ej

oävet hundfoder. Den bör emeliertid vara kokt och mosad.

Grönsaker äro på grund av sin svårsmälthet ej. vidare

lämpliga att använda i större kvantiteter, enär de lätt fram-
kaila irritation av tarmväggen och därigenom diarrd. I
mindre kvantiteter äro de dock sl.nnerligen ändamålsenliga,

i all svnnerhet på grund av sin vitaminhalt.
Föd.ans konsistens. Enar hundarna, såsom förut nämnts, i

regel ej tugga sin föda i någon nämnvärd grad utan i stället
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:t

sväiie ned den, sådan den är, inskränkes den genom tugg-
ningen framkallade salivavsöndringen. Till fölid härav måstc

man tagr, nödig hänsyn tiil födans konsistens, särskilt om

man använder stärkelschaltiga födoämnen, För att få hun-

datna att tugga ord,:ntligt bör man sålunda antingen givx
de stärkclsehaltiga födoämnena i fast och hård form eller
ock utfodra dcm med hårdare ämnen. Giver man bröd, bör
detta helst vara gammalt eller också användas i form av

knäck:bröd. Vad man bör undvika är födoämnen av seg

elicr degig konsistens. Dylika sätta sig fast mellan hundens

tänder och geirerar honom i högst väsentlig grad, så att han

ofta vägrar att förtära den. Ät älrlre hundar med dåliga tän-
d:r ellcr över huvud'taget åt hundar, som fått sina tänder
skatlade ar. en eiler annan anledning, bör man givetvis ej

giva ben eller andra hårda saker, utan i stället näringsämnen
i hah,fast eller flytande form För olika sätt att bereda fö-
dan kommer redogörelse att lämnas i ett senare nummer av
ticiskriften,

Angåend: tidcn för utfodringen kan framhå[as att hun-
darna skola utfodras på bestämda tider, att hundar, som

tigga vid bordet e. dy1. skola avvisas, ty den "matfriande,
hunden får allticl dålig karaktär, blir olydig och kräsen ocl'r

till slut en pina såväl för sig sjalv som för sin omgivning.

H 1' g,ie ni sk a t' ör e s kril te r.

Frisk luft är lika nödvändig för hunden som för män-
niskan. Antingen hunCen vistas inne i en våning eller i en

k-ennel, bör man aldrig tillåta, att den dväljes i en atmosfär,
som omecielbart angiver hans tillvaro. Detta är både skad-
ligt och obehövligt. Den egentliga anledningen till att det
,luktar hund, är utdunstningen från huden. Denna kan
emellertid ha flerfaldiga orsaker. Den vanliga är bristande
irudvård. Men även om pälsen skötes aldrig så väI, kan det
sturrdom inträffa. att mari ej lyckas få bort den obehagliga
hundluktcn, enär en del hundar i regel ha en hudutdunstning
av mer cller mindre kraftigt slag. Denna kan sedan ytter-
ligare ökas, t. ex. scnom.utfodring med större kvantiteter
rårt kött eller genom vissa invärtes lidanden, t. ex. i urin-
organen, vidare genom en del hudsjukdomar. Slutligen kan
hundens läger utgöra en källa till osund luft. Detta bör där-
för ägnas tillbörlig hänsyn.

Å,[otion. En fullt rationell genomförd motion rjänar ej

blott till att stärka muskler, ben, senor och ledgångar, utan
bidrager i hög grad till en harmonisk utveckling av organis-
men i dess helhet. All motion måste emellertid skötas med
förstånd och urskillning. Det duger inte att efter en Iång
tids vila plötsligt sätta hunden i en stark motion eller trä-
ning, utan försiktigt och gradvis. Anledningen är väl själv-
klar?

. Hudr'ård. På grund av de synnerligen stora fysiologiska
upplifter, som huden har, bl. a. som ursöndringsorgan för
vissa ämnen och som värmeregulator, uppkommer en ytterst
viktig växelverkan mellan'huden och kroppen i övrigt. Att
hålla hårremmen och huden rena från smurs och damm, är
ett oeftergivligt villkor för hundens välbefinnande. För
detta ändamål använder man bad cller tvättningar samt kam-
ning och borstning.

Bad. Att bada hunden är ett tveeggat svärd. Ä ena sidan
blir hunden naturligtvis ren, men å andra sidan kan man
lätt fördärva huden och hårremmen, om badningen sker för
ofta. Som regel kan uppställas ett bad i månaden. Vintertid
kan det till och med räcka med ett bad var sjättc veck4.
Badvattnet bör hållas vid 38o gr. C. Vattnet bör ej gå hun-

den längre än till armbågarna. Sedan hunden placerats på

alla fy:.a bcncn, sköljcr man över den, så att den blir or-

dendigt våt. Däreftcr tvålas den rä1 in över hela kroppen,
och får löddret sitta kvar några minuter, vareftcr detta sköl-
jes väl bort, så att ingenting stannar kvar. Som rengörings-

m:del kan man använda tvål och såpa. Det senare lämpar sig

endast för de större raserna, och bör man noggrant tillse, att
ingenting stannar kvar i pälsen.

Kam.ning bör ske en gång degligcn, Man begagnar då

enklast en vanlig gles stålkam. Borstningen åter, som ju alltid
retar huden något mer än kamningen, bör lämpligcn före-
tagas två-tre gång:r i veckan. Även ifråga om borstar fin-
nes en hel d:l att välja på, En medelhård tagelborste torde
nog vara den bästa Borstningcn sker i regel med håren.

K ro p ps tem Perdturen.

Kunskapen om kroppstemperaturen är av den allra största

vikt och betydelse. Ick: därför, att alla febrila sjukdomar
äro allvarligast, utan fxstmer på grund av att en stegring av

kroppstemperaturen i en del fall t. ex. kan angiva, att pa-

tien:ens liv står på :;pel ocl-r nödvändiggöra ctt omedelbart
op;rativt ingrepp, i andra fall åtcr utgöra en värdefull h.iälp,

då det gäller: att skilia en sjukdom från en annan.

Hundens normala tempcratur ligger något högre än män-

niskans och belöper sig för fullväxta djur till omkring 38o.
Hos valpar under sex månader kan temperaturen understund-
om, och Lrtan att detta är på något sätt abnormt, stiga ända

rill 39,1o.

Ormbett.

Huggormsb.:tten tros hundar äro ju ganska vanliga under

den varma årstiden. l)e ha vanligen sitt säte på nosen, men

kunna även finnas på andra delar av huvudet och på extre-

miteterna, Att nosen är mest utsatt för ormbetten, har sin

grund däri, att hundcn ständigt vädrar uteftet mx\en'
Ormgiftet framkallar till en början en mer eller hrindre

sta.rk ansvällning av bettstä11et. Ansvällningen kan seder-

mera sprida sig och detta t. o. m. ganska hastigt, så att re-

dan inom ett par timmar t. ex. större delen av huvudet och

övre delen av halsen kunna vara ptarkt förtiockade. Ar an-

svällningen på själva nosen samt omkring svaljet särskilt
stark, kunna andningssvårigheter uppstå. Undersöker man det

ansvällda partiet, skall man ofta finna ett par små gulröda
punkter, tätt bredvid varandra, vilka utgöra märken efter
gifttänderna. Lyckas man nu ej förhindra sjukdomens vidare
framfart, kommer allmän blodlörgiftning att inställa sig.

Patienten blir då mycket svag och hjärtverksamheten dålig"

Bebandling. Har man lyckats finna själva bettstället, skall
detta penslas ordentligt med jodsprit eller vanlig ammoniak.

Därefter iägger man ett förband med blyvatten eller Burows

lösning. Kan detta förband ej anbringas, baddas det an-

gripna partiet med dessa lösningar var kvart. Numera fin-
nes ett utomordentligt effektivt serum mot ormgift. Detta
århålles mot recept å apotek och försäljes i en för hund-
ägare lämpad förpackning med spruta, varmed serum omedel-

bart kan insprutas under huden. Varje hundägare torde före
lantvistelsen lära sig att inspruta serum på sin hund för den

händelse detta skulle komma att bliva av behovet påkallat.
(Ur Carlin: Hundens skötsel och vård). Magnus Bergvalls

förlag.
(forts.)
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Prisdomarberättelse
över Svenska Schäferl-rundklubbens skyddshundstävling i Göteborg den zz aprtl :,934

T;ivlingcn.igilc mnr pi Tolcrccl utc p;i Hisingcn. Plat-

sen var i stort sctt liinrplig för sitt iindamäl. Det rcgnig-r

vriclrct trnclcr d;-!gcns första timmrr missgl'nn,rdc inlgon lrirl
spå rn i n gsa rbctct.

T:ivlingslccltrre vilr konstapel E, Jrcobssor.r, Gbg, Som full-
rr.iktig funge raclt' ingcniiir B. Dairlin, Sthlrr, och domare voro

clctcktivkonst. E. Pettcrssou, Alrngsås, .lctcktivkonst, T. Syd-

low, Cbg och untlcrtcckrr;rcl.

I t;ivlinqcn clcltogo r: hunclrr. y st. i scgrarckl, r st, i ö.

kl. och 6 st. i u. kl.
Bör jan gjordcs m.'c1 spårningcn, och di'ircf tcr vidtog sak-

stör'nint, pletsliggancl:, a;rpcllprov och figr"rrantarbctc, allt
enligt gar.nnr;rl praxis. Och clct I.rele tog cn lrcl clag i:rnspråk
mccl undantag för t'n tjmm,rs lttnchrast. l)e n-rinuter på d:rgen

r.i1ka rcsp. fiir:rre och huncl äro ir'.rksamhet för att fullgöre
sina prov iiro intc många, .lcn mcsta ti.lcn iir viintctiC. Ett
unclantag utgör ju prrisclomarcgruppet.t. sotlt.ir iarl:ctc hela

dagcn. N{tr.r iir clet nöclvirncligt. att cn slir'.l.lshundt.irlan skall

taga så lång ti.l? Skulle clct intc - LltJrll iltt o\'.ild.n och s,rk-

lighctcn sattcs åtsiclo - hunn.r anordna\ pe ann.lr :.itri'
Kuncle intc t. rx. a»pcllprov och spirning iirrsigg;i semtidigt

fast på skilcla platser? l)omrrnr fingc gir-ctvis d.-la på sig.

NIan kunde ju utöka clon:arna nr:tl en, 5i \-ore det ju två p:i

r-arjc stiillc. Ia, ias b;rrtr framkast,rr tirLkcn. Den;ir inte nr'.

För förarna.ir clcnnl r';intan k:.Lnskc ir.rtc så sr'år. Dc tände

sina snugqor, prreta och hl hlnsk: trcr'1igt. N{cn iir det intc

så, att man ialla fall inon rimlig rid vill ha slut på dct man

h;ri: för h:inrlcr. För huncl;rrn;Ls clel strillcr sig sakcn något

rnnorluncl;r. I )c ligg,r ofta bunr'ln;r vicl näeot tr:id eller hus-

knut och hetsi-L upp sig. Iin sk:rrp huncl blir vanligtvis, genom

dctr långa viir.:t:rn och ovlisenclct or-nkring, rinnu skarpart, n.-ir

hirn iintlig.'n får holnm,r frlm och gör;r någontir.rg, och en

nc';:vös blir iinnu ncrvii:are.
Hiir skull.: jaq vilj'r s.iga n;rgr.-L ord till förarna. Stanna

hos cr hunrl, g:i rred hc,nor.n. hclst litet ;1\ si!les, och prata
mecl honom. Dri k.inner h.rn rig lusn. oth rsultatct blir sii-

kert biittrc.

Ja, dcrta t ir br.Lr;t negra re ilckrioncr, iekc b;rra öttr clenn,l

trir'lan, ntln ör'cr shv.ldshuncltrivlingar i,-rllmrinhet.

Så till denna tävlar.r. I spårcn misslyckades cn dcl av hun-

riarna, men detta ver nog till stor dcl berocnde på det reg-

niga vädrct. Det stannar inte mycket vittring i dct våta grä-

sct. 1 scgrarcklassen gingo dock två av hundarna sina spår

nästa.n oklanJerligt. i sakstövningen lyckadcs ej mindre än 7

av hundarna finna båda fören-rålcn ir.rom staclgad tid, 4 hunno

mcd att söka upp det ena föremålet och endast en misslycka-

dcs.

Platsligganclet i resp. y och rc minuter gick över förväntan

bra. Endast någon ensteka rcste lite på sig för att se efter

hnsse men lade sig igcn. En liimnade sin plats för att upp-

söka husse - nci, matte r-ar det.

Beträffandc appell- och figurantproven voro samtliga hun-

ilar i segrarckl. svnncrligcn väldrilladc' I de övriga klasserna

.'oro också hundarna bra i dessa grenar med undantag för
nigr..r unghund:rr, r'ilka behör'a mera träning.

Si några ord om r-arie hund.

S e gr ar e kLass

Bill, :ig. polrsr. Gbg., förarc konst. C. Svcnsson.

Bill är något till årtn kommen, så han tar saken lugnt och

sensar. Iianskc uågot 1ångsamt ibland. Men en tjänstehund

bör ju framförallt vara lugn. Han misslyckades på spåret.

Gick ut bra, mcn fann ej föremålet. zz9 rl3 p. IV pris.

Pampas, äg. fru Ruth Hasselgren, Sthlm , för. konst. E.

Mårtcnsson, Norrköping.
Missl.rckadcs på spåret, men klarade sakstövningen bla. I

övrigt en rask och hurtig hund. Han ville ej gärna apPortera

mctallföremålet och intc hcller hoppa tillbaka över planket.

258 zl3 p. II pris.
Rippo, äg. och för. hr Anton Thor6n, Sävedalen.

tlippo l,vckades med spåret efter andra påsättningen och

sakstör,ningen klarades bra. I appellen var han bra. Han
Iran.rfördes också på ett förtjänstfullt sätt. Väl skarp på

figurantcn, bör dämpas ned något. 275 p. I pris.

Rintl', äg. och för. fröken Greta Roscll, Enköping.
En lacker och lugn hund, som gick spårct bra, men i sak-

stör'ningen lvckades han e.l finna mer än det cna föremålet.
Vicl plats)iggandet höll han cj ut dc stadgade ro min. Kunde
.- j godkrinnas cmcdan han ej bct vid skottlossningcn. Rätt
cgcndomligt, ty han r,isadc ej minsta rädsla för skotten. Den

långa bilresan omedelbart före tär,lan hade nog verkat tncn-

ligt på hLrndcns kondition. r88 p.

Lord, äg. och för. hr John Erihsson, Gbg.

Dcnne annars så villige hund visade olust på spåret, vil-
kct ej klaradcs. Sakstör'ningen gick bra. I platsliggande och

app:llcn var han utmärkt bra. Vid manarbetet lämnade han

dcn st:illda figuranten åt sitt öde och vid skottlossningen 1i-

kaså. Eftcr att ha huggit uppsöktcs husse. En i övrigt rask

och villig hund 244 r/3 p. III pris

. Öppen klass.

Grasie, äg. och för. hr Egon Törnbcrg, Gbg.
Visade sig först ovillig att gå spåret, men efter förnyad

påsättning tog hor.r upp söket och lyckadcs. Vid sakstöv-

ningcn risadc hon sig också ovillig och fann endast ett förc-
nrå1. Vid plrrtsliggandet rcstc hon på sig men besinnade sig

och kröp ncd igcn. I appellcn bchövs r.rog Iitc mer triining.
Apportcraclc innan kornmandot kom. Mcn skallet var bra.
I manarbctet bör uppsökandet och ståndskallet övas, likaså

f

!t

!

?

L)onrrrr och tit'lingslt.lare
\1'dLoj, Sattdbci g, Pcttttiiolt

vitl Cbgs tiir,lingcn. Fr. v. hcrrar
och J«obtson (Iroto B. Dahlin).
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bevakning av figuranten. I övrigt en trevlig trk. zozzl3 p'

I pris.
IJ ngd.omslelass.

I(irreman, äg. och för. hr H. Hcrmansson, Gbg'

Klarade spåret, msn missadc sakstövningcn. Platsliggandet

gick bra. Men i appellen och figurantarbetet verkade hun-

den nervös. Han bör handhavas med mycket lugn och för-

siktighet. r7grl3 p. IV pris.

Roy, äg, och för. hr Enar Johansson' Gbg.

Lyckades mcd spåret, fann cna föremåle: vid sakstöv-

ningen. Prlsterad: i övrigt ett m€drlgott arbetc, m:n kun'Je

ej godkännas emedan han brast i skottfasthet. ryozl 3 p'

Teddy, äg och för. fru Magda Steen, Gbg'

Misslyckadcs me d spåret men klarade sakstövningcn l
appellen var hunden r)tt bra, men skallade dåligt. I men-

arb:tet brast det vid bevakningen av figuranten, 215 p. l1
pris. , : ,

Jack, äg. polisv., för. konst. Samuel Seeger, Gbg.

Gick ut bra på spåret men kom in på fel spår och fann

ej föremålet. Men sakstövningen gick bra. I såväl appell som

figurantarbete presterade denne hund ett gott arbete. Ar
nog liksom Biil en lugn och säker tjänstehund. z5r zll p-

I pris.
Buck, äg. polisv,, för. konst. Karl Bjurström, Gbg.

Buck har tydligen en mycket fin näsa. Han spårade villigt
och bra och lyckades också både med spår och sakstövning..

I appell och figurantarbetet presterade han ett medelgott ar-

bete. Vägrade att ge skall på kommando, men gav ett fullr
oklanderligt ståndskall vid finnandet av den gömda figuran-

ten. zo8 r/3 p. III pris.
Kickan, äg. och för. hr Morgan Engström, Gbg

Denna tik - och väl också föraren - behöva nog åt-

skilligt mera träning och tävlingsvana. Det var också pre-

miär för båda. Men alla barn i början. Sakstövningen gick

bra. I appellen brast det i hoppen. I figurantarbetet var uPp-

Rippo aa Ringön, rr45 GG, äg. Butiksföreståndare H'
Thordn, Sävedalen. Uppf. Polisman Arvid Saxling, Göte-

borg, e. Olle ez'Vaktarbo,738 CC, u. champ, Jana av Ring-

ön, 8ry DD, erövrade r:a pris i segrarklass S' Sch' K:s

skyddshundstävling, Göteborg r934.

sökandet bristfä1ligt. Bevakning och skottfasthet misslycka-

des fullständigt. Ej godkänd, r3y rl3 p.

Till sist ber jag att till medfuuktionärer och tävlande få

framföra ett hjärtligt tack för trevligt och sportmannamäs-

sigt uppträdande. De fyrbcnta kamraterna bidrogo också ge-

nom sin villighet och hurtighet till att göra dagen i allo

iyckad.
Göteborg i aprll t934.

Arvid Sandberg.

U

Schäferhundarna pA Hehingfors utställning z6-27 mat

Jag vet inte om det direkt kan intressera sveriska läsare att
erfara något angående den tyska vallhunden. på denna sidan

Bottenhavet.
DZ jag emellertid just varit prisdomare på utställningen 'i

Viborg den zo-zr febr. 19)4, pä Knut Posses slottsplan, dlir
zo schäfrar voro utställda, samt den z6-27 maj i Hdsingfors
å Hippodromen, där 48 voro anmälda, har det kanske sitt ii'r-
tresse att berätta litet om ,hundlivet" här. Inalles voro i Häl-
singfors utställda j7o hundar. I detta sarnmanhang kan näÅ-

nas, att vi hade nöjet att fä våra hönshundar bedömda av cn

sådan kapacitet som greve Kalling, och var publiken synner-

ligen belåten med dennes domslut.
I Viborg, där jag även medverkade som prisdomere, hade

Finska Armdhundsföreningen dessutom arrangerat prov, var-

till 4z hundar voro anmälda och varav 38 startade, mångå

med mycket gott resultat.
Men det var ju egentligen om Helsingforsutställningens hun-

dar jag skulle prata.
I stort sett var det inte några "lysande stjärnor", som ex-

ponerades, ledsamt nog. Ej heller var standarden hög elle.r

jämn. I synnerhet hanhundarna voro »mosaik». Varpå detta

beror är svårt att säga. Till en del naturligtvis - och kanske

mest - därpå, att den stora publiken inte vet, hur en tysk

vallhund bör se ut och därför hämtar vilken figur som hr:lpt

till beskådande. Mest tror iag dock, att det härrör sig av, att

dct importerats hit en mängd avelshundar, vilka sedan be-

täckt en del tikar, som till största delcn inte gått ihop med

hanhundarnas blodslinjcr, exteriör och annat. Sådant får man

scdan arbeta bort meci alla lagliga medel - men en sådan

,importhund,, ofta med grova exteriörfeI, sätter sin stämpel

på avkomman ofta ända in i 4:de och 5:te ledl

Vi ha på scnare tid haft ett par ,sådana stjärnor', vilka

dessutom skänkt avkomman ett svårt och otämjbart lynne i

förcning mecl lömskhet och ilska. Detta oaktat ha dessa avels-

hundar - rned hi"itp at; god, raklam - anlitats mycket' Följ-

dcrna äro klara och avskräckande!
Naturligtvis och lyckligtvis ha vi andra avelshundar, vilket

ju många goda individer utvisa. Framför mig på bordet har

jag här bilden av en tik: ch. Dugg av S:t Ranur, FKSB

y897: XIV, av Frack v. Polizeiräsidium-typ. En kraftig hund

med goda proportioner, ädelt huvud, god rygg, kors och ben,

men framför allt med gott humör. Den är nu 8 år och 3 må-

nader och deltog iinnu den r9-zr rn^j 34 på provet och

klarade sig utmärkt. Visscrligen inte alldeles den typ 'Kennel
v. -Jonien, försökt prcssa fram - och till en del lyckats, men

alla äro ju inte stöpta i en form och avelskombinationerna äro

ju lcgio.
Något, sorn jag också ville framhålla, är att våra skydds-
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kårcr pi olika stiillen ilandct rcdan kommit riitt långt mcd

sina tj;instehundar sn långt, att de fått r:sta pris i uppfödare-

klass: t. cx. Hcrlsrr.rgfors skyddskårs hundkompani! F{undarna

ägas av skyddskåren, mcn envar disponcrar eljcst hunden "så-
som cgcn, !

En sak skullc jag yttcrligare vilja påpeka Vi ha här, lik-
son) annorst:idcs, iivcn i Svcrigc, ofta alldelcs för höga schä-

[erl.runclar, vilka sarntidigt i förhållande till sin hoid äro for
korta, ja t. (). lrr. kvaclratiska, Detta är ett kardinalfcl, som

qiir att Iiur.rdcn in:c får clen önskade långsträcleta scbäf crbund-

t1,pen, varför vi iivcn n-rnstc på al[t sätt motarbcta dcnna

o:rcvliga "figur". Varpå dcnna företcclsc beror försökcr

Stepbanitz i sin bok: ,dcr Deutsche Schiifcrhund im Wort und

Bilcl, sic'l. 6c6 förklara, Till största dclcn beror det viil på

bristandc avclsinsiktcr hos uppfödarn,r, churu även uppehåll i
stad, cr-rsidig utfoclring, bristancle rörclscmöjlighctcr crc. görr
sitt till. Dcn, sor.r.r är intrcsserad av sakcn, gör rätt i att när-
marc studcra dens;rmmr. Att hiir uiirmare ingå på detta spörs-

mål skullc blir.a alldelcs för långt. Jag vill även nimna, r,t
jag hade trc prisdomarcaspirantcr i Helsingfors, däribland
ävcn min son Birger, sonr nu för första gångcn uppträddc

"officiellt,. Han brdömdc rätt bra. Nu skrir.er han som biist

sin prisdomarebcriittclss. Alla skola vi ju cn gång "börja" -pi allvar!

Jag har ävcn många gångcr funderat på cn sak, nrcn intc
fiitt den igång ännu. Jag föreställcr mig r.anligen, atr det är

cn hel del goda schiifrar, som finnas i sn.råstädcrna och på

landet - och kanske av oskattbart avelsviirde, mcn man får
intc sc dem allnat iin någor.r enstaka gång, av en slump. på

någon rcsa: från bii, tåg c. d.

Dessa måste r.'i söka t'å fram, och jag har gjort upp en plan,
sorn, enligt vad jag hoppas, snarligcn kommer att realiseras.

Dcn sår hclt enkelt ut på att en kommitt6, exempelvis på tre
pcrsoner, rescr land och rike omkring och arrangera vad vi
här kalla "prcmieringsrlagar, för tysk vallhund. Man kungör
i god tid att cn sådan cxpedition är i antågandc, besiktigar
och prcmierar dc dugliga exemplaren, håller ett förklarande
föreclrag om schäfern såsom brukshund, förevisar cn lämplig
filrn och står allmänheten gratis till tjänst med råd i avels-
frågor. I)essutom kan man - om råd och lägenhet finnes -föra med sig ett par r,äl dresseradc hundar och arrangera en

liten uppvisning, clå man samtidigt förklarar drcssyre n och
, bruksanvisningcn, .

Naturligtvis finncs här goda tillfällen för staten att få
prima avclsdjur för ett billigt pris. Skulle man dessutom kun-
göra, att hundar av en viss typ och lynne köpas nästa år
igcn, så tror jag, att det inte skulle dröja länge, förrän men
kommer fram till cn önskad tjänstchundtyp - och staten vorc
säkerställd vis å vis sitt hundbehov - ävcn för en mobilise-
ring. Priserna vid ciessa lokala utstiillningar skulle blott vara
reda pengar, så ;rtr utställaren skullc få rcsekostnaden något
så niir ersatt. Jag är säker på att dessa pengar inte skulle vara
bortkastadc - från statcns sida. I Finland finnes en statlig
dressl,ranstalt för schäferhundar. (Red. anm )

Tavastchns 3o maj t93t,.

Johan Briining.

UTBILDNINGSKURSEN.
Klubbcns dressyrkurs avslutadcs onsdagcr.r den r6 sistlidne

nraj nrcd cn t:-i\.ling, ivilken r4 förare dcltogo. I kurscr.r ha

z8 personcr clcltagit. Eftcr tävlinger.rs slut förrättades pris-
utdelningcn irr, klubbens ordf., Dr. L Carlin.

Prislistan fick fOljande utscende;

r. Lyckåsens Nadja, förare herr Ågrcn, 9a )': P.

z Tex, förare herr Laurin, 86 t/3 p.

3. 'foyva, förarc frökcn Strömbcrg, 8r p.

4 I(cck, förarc herr Sandcll, 77 % p

5. Nclltorps Lord, förarc hcrr Custavssot, 76 1t.

6. T'empi Excclsior, förarc hctr Bogren, 75 % p
7. Iv{onahclls Russi, förare herr [.indc1vist, 7t p.

8 Lad1., förare fru Nilsson, 6gl't p.

9 Tor av Fcnrisulvcn, förarc hcrr Forscm;rur.r, 56 p.

ro. Boy av Glrintan, förarc fru Johansson,6; p

rr Tonny, förarc hcrr Blomberg, 63 p.

tz. Kenni, förare fröken E,rlanclsson, 6.2 ji p.

rJ. Dux, förarc fru Ostberg, 6z'A l>.

r.l Tarza.n, förarc frökcn lioffman, 43'tl; p

Äv ovanståcrrde rcsultat framgår, att de ikurseu.lcltrgan.le
hundarna voro synncrligcn jiin.rna, ocl-r hacle snart s;tgt \iclrr

som hclst av dem rncd litct tur li,unuat blive fiirst i d.n
rnycket förnäma semlingen,

i(lubbens kursledare, herr Ax-'l Brar.rclt, soln t;rgit \iq xn

vårt dressyrarbctc inom klubben, har all hcclcr trv tlct arbetc

han nedlagt. Vi få nu se om han-. t.naningsorcl till clcverna

bli hörsammadc. Få se om de fortsätta utbilclningcn .1v )in:1

hundvänner, så att de kanske en gång bli dc friimsta på tiv-
lingsbanan.

I(lubbcn frambär sitt hjärtliga tack
Vi hoppas att samtliga måtte vcrka
klubb, titl gagn för dem själva cch

sch äfc rhund arna.

i

i'

Ef-.

till alla kursilcltagema ?'
för r,år hiira schriftr-
för r.åra skydclsling:r,

-d.

t häfte n2r tlr934 har cn del tryckfel insr.nugit sig bl. a

i lröken S. V. artikcl om valpuppfödning. Vidare har irr-
givits, att Leipt av Bali var fallen e. Muck av Orlians, skirll

vara Sultan av Orl6ans, y r r Y.
Sid. 9, spalt z, r8:de raden nedifrån oeldat i stället för odelat.

Sid. ro, spalt r, zo:de raden uppifrån har :rkcn i stället för
får tiken.

Sid. ro, spalt r, r6:dc raden nedifrån baLca i sti'llet för hela.

Dricka koffe bör mon.. o(h då for mdn sin

med §ig o(h går till ARstngutKS Kon.
diforiservering, där def serverös härligt
kafle och hörligö sommörliiffö bullor.

Högaktningsf trllt
Tanrry Relsnnrsserr

Enskede 1845.

t

L
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J Svenska Schiifcrhundklubbcn avhållcr söndagen dcn 12.

aug!.rsti 19J+ ritsrällning med schäferhundar i Bollnäs. Det
iir fiirsrrr gångcn son.r klubben arrangerat cn urställning i
Norrland. Från många hå1l litct var srans i landet ha höjts
röstcr mcd begäran om arr något nåtre göras för schäfer-
ligare, bosatta på andra ortcr än Stockholm med omncjd.
Greve N.1. U. Kalling, Eslör,, framhöll i en artikcl i Stock-
holns-Tidningen, atr klubben borde gå in för s. k. ambu-
lerande utstillningår. Dylika utställningar äro given,is för-
c'rr.rlc mecl rätr stora utgifter, varför det icke är så lätt för
:n rclatiyt liten klubb med låga medlemsavgifter att gå i
.:r:.1 Järmed. Styrelscn har emellertid beslutat att göra ett
: :.iik att ar.hålla en urställning i landsorten och då stannat
: : B..lln.is, som är cir ganska central ort, varest många in-
::-,,.::rJ.. schäfcrhundägare äro bosatta. I Sundsvall finncs
: -:'. .:r re 1 cicl pcrsoner med intresse för saken, och hop-
::. .:.::r:n :ltr cvcnt. kunna förlägga en utställning dit vid
.:, .: : :::::,.i:Jc tillfällC.

S:.:l: :r:.lar.. kommer den kände kcnnelmannen Baron
i::- ...-:.:,.:. Siockholm art fungcra.

- ,.:::.-.:,i :rr.r, utställningen kommer föredrag, filmföre-
r : -: ::: jrr'.r.ning med dresserade hundar att anordnas.
L).!:::.:-.,-::,:::rer cn enklarc instruktionskurs att arrange-
r:ir -r---: :1::.::.r.1de hundr,änncr i trakten av Bollnäs böra

\IEDDEL,:.]':,:}. FR.i\ TÄ\'LTNGSKOMMITTEN.
T.ir-1in:.si,::r:::r. :.rr.r börjat ordna för höstens täv-

Iingar. fren:ti.l.:.ir.kr'.r:dheren av art de personer, vilka
iimna dclrag:i : i.':'r5:n. .:i:- och rf,pporrhundstävling sön-
dagen den :6 insruni:r.i., :rgusri ;rnmäla detta till kommit-
tdns ordf., Fotogr.rf U. Frib:rg. rc,lefon .1o 49 32, end,r tåv-
lingen kommer atc avh.illas cndasr under förutsättning att
tillräckligt stort antal dcltagare anmäla sig.

Angåendc skyddshundstär'lingen söndagen den z sept. för-
tjiinar påpekas, atr densamma troligen kommcr am förläggas
till traktcn av \{:irsra järnr.ägsstation, då i så fall abbone-
rad buls kommcr att avgå dit från Stockholm tävlingsdagcns
morgon,

Svenska Scbcifer- ocb

Spetshundklwbbarnas

utställning i Bollruäs
t-d,en 12 dugustt rg34

Dux, zry HH, äil. Reci.rktijr Karl östbcrg.
StochholrTr, uppf. Herr Axel Stockenströnr, Snätt-

ringc, e. Iord vonr Virtnberec, 4ry FF, u Pcrir

V af Barrsäter, r;4 CC, erövr;rcle å S.K.K.:s ut-
ställning i Stockholm r,l3q t:a pris i ungd. och
öpper-r klass.

begagna detta utomorclentlig:r tillf älle till ;rtt f örkt-,vra sig

i hundens skötscl och r.ård.

Schäfcrägare i södra och mcllcrsta Sverigc' böra taga dctta
utmärkta tilifäl1c i akt f ör cn scmcstertripp upp till dct
vackra i,Norrland. Biljcttpriset 3cl:jc klass Stockholm-Bol1-
rräs tur och rctur är kronor z r : 6c. Ann.rälningsai,giftcn iir
satt så lågt som till kronor 5 för r.arjc k1ass. Utstiillare måste

vara medlem av Svenska Schiiferhundklubbc'r.r ellcr Sv:nska
Spctshundsklubben. Anmälan om deltagancle skcr till SLcnska

Schät'erhundklwbben, Postfack 36, Stockholm zc, ellcr till
BokbålLare Viktor Perssoiz, Box 3 r, Bollniis, senast clcn z

augusti r9J4.
Hederspriser c'ller bidrag till sådana emottages mcd stör-

sta tacksa'mhet, enär dct är önskviirt att kunna utdela så

många sådana som möjligt. Varjc prisbelönt hund tilldclas
klubbens diplom. Vidarc blir varjc sådan hund, sorn därtill
är berättigad, gratis stambokförd i Svenska Kornelklubbcns
stambok, som är den end,a crleäntla i S.,:erige.

Ovannämnda utställning kommcr att xrr;lngeras i förc-
ning med Svenska Spctshundklubbcn, som i hösr troligen kom-
mer att anordna en utställning i Ostersur.rd, då är,en Svcnske

Schäferhundklubben f;ir nöjct att mcdverka. På detta sätt
skulle klubben komma att anorclna n cnne utställningar i

Norrland undcr innevarande år.

Får Dder hunrl nrotion?
Cvkelmotion är nyttigt fiir såväl ägare som I'rund

Köp cykeln l-ros Åxel -Eellgren
Skåuegatan 87 - "tel.?41 2'l 92

'

I
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arrangemang vad spårningen beträffade, nämligen, att såväl

donar: som tävlande och spårläggare icke hade vetskap om

\iem som gått spåret för den eller den hunden eller vilken

hund som skullc gå efter den och den spårläggaren' Jag vill
f ramhålla att detta var mycket bra, ty någon mannamån

kunde därigenom ickc förekomma.

Vad spårningen vidare angår må nigra au de tävlande

I.rundarna särskilt omnämnas. Som n:r r var champion Mor-

gan, som väl följde sitt spår utan någon som helst avvikelse

\iarc sig i vinklar ellcr raksträckor. Även champion Buck var

utmärht bra. Champion Harras av Barrsätcr hade oturen att

få hela sitt spår förlagt å plöje, som, enligt ä platsen er-

hållcn upplysning, dagen förut gödslats med superfosfat och

kali, vadan det är möjligt att avdunstningen från detta fast-

nad: på näsans slemhinnor. Harras arbetade oerhört ihär-

digt, utan påmaning från förarens sida, i hela 35 minuter

innan han fick reda på det av spårläggaren utlagda före-

målet. Alttså en mycket bra prestation. Champion Greif,

som från många förcgående tävlingar är känd såsom god och

säkcr spårhund, missade denna gång helt och hållet.

Prislistan fick följande utseende:

SegrarkLassen.

r:a pris Champion Morgan 28t t/t

zia , Champion Harras av Barrsäter z8l/z
3:dje , Champion Buck z\z/t
4:de , Varjamors-Pojk .. z6t/t
J:te » Pampas av Barrsäter 247 /3
6:re , Champion Grcif 245 1A

7:de , Monahells-Kaj 232 /3
8:de , Rinty 229 %

9:dc , F jällvargen-Kickan 212 /3
ro:dc , Boy 2rr
rr:te » Ronda r84

Som av slutpoängen framgår, ligga topphundarna mvcket

nira varandra, vadan man kan säga, att de äro ganska jämn-

goda.

ÖPPna klassen'

r :a pris Grctel 223 /3
2ia , Scheik t88 2l

Kennel av Fcnrisulvcn, ägarc fru Olga Forsemann, Brotn-

sten. På bilclen synes frän vänster Tor, Segcrbos Tessan, Ray

och Disa av Fenrisrtlvcn. I bakgrundcn fröken Eleonora For-

scmsnn. Tor ar' fcnrisulven erhöll å Svcnska Kcnnelklubbens

utställning i Stockholm Igl.+ r:sta pris i ungd.- och öpper-r

klass. Ray och L)isa till salu.

Prisdomarberättelse

Sönclagen clcn t; epril r9,i4 h;tdc Svcnska Schiife rhund-

klubbcn, gcnom sit.t avdeh.rir.rg iSödertiiljc å dcnna avdel-

nings vackrir .lrcssyrplats i cn björkhage utanför staden,

anordnat skyclclshtrndtär'ling, SamJing skeddc kl' 8 fm'

Fullmäktig var I)ircktör Svcn Rosengren. Domare: Inge-

niör Birgcr Dahlin, Poliskon,n.rissaricn Oskar Amundsson och

unclcrtecknad samt ordningsm;rn och lcclarc Hcrr Axe I

Brandt.
Till tär'ling,cn ver t8 httnclar anrnälda, vilka samtliga, med

undantag av cn, inställclc sig mccl rcspcktive förarc.

I segrarkLassen

dcltogo ickc nrinrlre än rr stycirtn, nämligen: FjälLuargent

Kickan, ägarc och förarc C. E,. Sjligrcn, Stockl-rolm, Panpas

rf,-- Bdlrsätcr, ägarc fru Ruth Hassclgrcn, Stockholn.r, förare

polisman Ernst l\4årtcnsson, Norrköp tng, Rinty, ägare och

fijrare Grc'ta Rcsell, E.nkiiping, Cbanpion Grcif, ägare och

förare A-rcl Hcllgrcn, Stockholm, Cb'tmpion ,41org,zrr, ägere

ocl.r f örarc I);rvid l{ jcrtklist, Norrköping, Roy, ägare ocl.r

förarc Gottfrid Axnör, Stockh<>ln, Champion Harras ai: Barr'

rafcr, ägarc fru Dagnl' Thorin, Stockholm, förarc Erik Siö-

gren, Aspudtlcn, ,Llonabells.Kaj, igarc och förarc C. Nygren,

Södertiilje, Rortd,t, ägare ocl-r förarc Sören Lagervall, Norr-

koping, Varjarnors-PoiA, iigare ocl.r förarc E. F. Andcrsson,

Söclcrtiirr.rs \rillrstacl, och Chatnpian Bucb, i'gare polismer.r

E. Lö\rgrcn, förare fru L. I-ör'grcn, Södcrtäl.jc.

I öppen klass

Gretcl, igte ocl.r förarc C. O- Irlilton, Norrköping och

.!c/:ciÄ, ägarc och förarc Ragnar Jol.ransson, Norrköping.

I n1,b6vi.7111rtt

Champion Roy ai: B'trrsiitcr, iigerc och förarc Axcl I-arsson,

Stockholrn, .LLonahells RctJIe, agare och förare K. Ä. Eriks-

son, Stockholm, Sid,tr, iigare polisnran E. Lövgrcn, förarc fru
L, Lö\rgren, Södertälje och Zarit't', ägare och förare E. Clacs-

ron, Stoikholn).
Samtliga hundar voro i stort sctt

hcter förekommo hos en och annan i

unclantag ar. Llonahells-I{offe, sonr

goclk:ind:r.

Svenska Schiiicrhundklubbens

\'

;-,'1-

2ia
prrs

UngdomskLassen.

Champion Roy av Barrsäter 268

Sidar z6s'Å

3:dje , Zariff 234

4:de , Nlonahells Roffe IGS'A

Som s1'ncs uppnådde såväl champion Roy av Barrsäter som

Sidar rätt höga poäng i sin klass, vadan dessa torde vara att

räkna med i kommande tävlingar.

Jag ber härmed få framföra mina meddomares och mitt
eget tack till alla tävlande för sportmannamässigt uppfö-

rande. Fru L. Lör,grcn, som hade två hundar att framföra,

tordc vara värd en särskild dloge härför.

Till oidningsmanncn och tävlingsledaren Axel Brandt

fran.rförcs ett varmt tack för hans lugna, mönstergilla upp-

trädande och hans väl genomtänkta tävlingsordning. Allt
gick väl ihop under hela dagen. Brandt är väl känd för sina

goda lcdaregenskapcr från många föregående tävlingar.

Vi rikta ävcn vårt varma tack till herrskapet Rembring för
charmant lunch i deras trevliga hem'

Avcnså tack till Södertäljeavdelningen för deras alltid vi-

myckct bra, men svsg- sade gästvänlighet'

flcra momcnt. Alla, med Till sist mitt tack till herrar meddomare Dahlin och

icke bct vid skott, blcvo Amundsson för trevligt och gott samarbete.

Stockholm i juni r934'

\-

stl,relsc hade gjort ett bra Araid Johansson.
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FSSSH:S SKYDDSHUNDT,ÄVLING I NORRTORP.

Föreningen Svenska Skydds- och Sjukvårdshunden avhöll

sin vårtävling med skyddshundar vid Norrtorp söndagen den

27 maj 1934. Tävlingen, som med fart, kläm och beräkning

leddes av jur. stud. S"en Hydän, var till alla delar lyckad.

Nitton förare med hundar startade. Tre rascr . voro repr.

nämligen: boxer, dobermannp. och schäfer. Den trevliga rott-
weilern lyste med sin frånvaro. Detta var skada, emedan det

varit intressant att få se dessa hundar i konkurrcns med de

övriga raserna. De uppnådda rcsultaten voro ganska goda,

och segrarna i de olika klasserna blevo schäfrar. En god

boxer, Benno, fanns ock som väl har förutsättningar till topp-

placeringar, om den blir tillräckligt genomarbetad'

Efter tävlingen, som avslutades i god tid, var en gemytlig

klubbafton anordnad med diplom- och prisutdelning; därvid
man konstaterade, att vinnarna i de olika klasserna blivit:
i skl. champ. Gref, ökl. Vargen Excelsior och nybörjarkl.

Jumbo av Barrsäter.

Sv. Kennelklubbens utställning
Svenska Kennelklubben avhöll sin stora vårutställning i

Stockholm den z-3 juni, Man konstaterade en rekordartad

tillslutning. Cirka 8oo d.iur av olika raser voro utställda.

Först som sist vill jag nämna, att utställningen var en av-

gjord succ6 för arrangörerna, ity att allt var synnerligen väl

ordnat. Vad som först mötte ens blick var den mängd av

trer4iga och hjälpsamma Röda St.f ärn-systrar, som f aktiskt
voro allestädes närvarande och ordnade för sina skyddslin-
gar. En nyhet på utställningsområdet var den alltid verk-

samma högtalaren, som lät höra sin ,välljudande, stämma

rörande allt som tänkas kunde från upphittade glasögon till
gråtande små söta flickor, vilka tappat bort sina pappor.

Fruarna \(ollin och Strömberg arbetade bägge dagarna med

liv och lust, älskvärda som alltid.
Inne i hundburarna funnos individer av dc mest cgen-

domliga typcr, som protesterade högljutt över hela tillstäIl-
ningen. De till och med överröstade direktör Rosengrens

välbekanta stämma, trots att han hade högtalaren till hjälp
Vilka av fyrfotingarna som bråkade mest, vill .iag lämna

därhän, men ett faktum är, att schäfrarna, som cnligt D. N.
skällde mesr, r,oro de mest tystlåtn3 i hcla församlingen.

Schäferägarne hava anledning att \rara stolta efter utstäIl-
ningen, ty de skötte sig mönstergillt så gott som över hele

linjen, Framförandet av hundarna i domarringen och utan-
för densamma skedde i regel utomordintligt, men ännu åtcr-
står en hel del ifråga om sportmannaanda. Den saknas tyvärr
på många håll, Avundsjukan lyser här och var igenom.

Det egna omdömet om hunden, tcnderar fortfarande att här
och var vily'a gå utanpå domarcns sakkunniga bcdöirrrin3,
men så får det intc vara. I(om ihåg detta! Nu vill jag inte
på några villkor påstå, att endr.st schäferägarc uppiräde
osportligt. Visst inte! Åndra hundägare t. o. m. sådana av
vilka man väntat sig nyktrare bcdömandc av en domeres

prestationer uppträdde snart sagt som de värsta agiiarorer
på ett s. k. folkmöte.

-,rt'1.!- ..,-i 'En"Iiten ettri§,''odresserad foxtcrricr begagnadc titlf;llet
att hugga en boxerägare i ena höften så att blodet flöt. Tänk,
om det varit en schäfer - - -!

På söndagen var ordnad en trcvlig uppvisning med dres-

serade hundar av raserna boxer, dobermannpinscher, rott-
yeile,r och schäfer. Där fick övriga hundägare en liten, men
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allt för litcn. inblick i huru man skall uppträda med e'r

hund.
Utställningen avslutadcs mccl ctt "strålandc" regn och ut-

dclning av hedcrspriscr, mcd vilk,r en dcl hugnadcs i rikligi
mått.

Till sist en liten hälsning till alias våran vän och schiifer-

entusiast från andra sidan sundct, fru Lillie Vengcl, Köp:ir-

hamn, som avverkade sin bedömning av d: till fyrtiotalct
uppgåendc schäfrarna på ett övertygande sätt och placeraclc

d; tävlande i följande ordning: Nicko av Corona, r pris u-,

ö-, och skl, cert, hederspt, vandr.-pr. Roy Excelsior, r pris

ökl. och.z pris skl. Kraftenbergs Faio, r pris ökl. och 3 pris

skl. Nelltorp Pierre, r pris öhl. och 4 pris skl. Vargcn Excel-

sior, r pris ijkl. och r pris brukshundkl , hederspris. Mona-

hells Roffe, z pris i ökl, och brukshundkl' Rirrty, 3 pris i

brukshundkl. Champion Monahells Dou-Dou, r pris ökl , r

pris skl, hedcrspris, cert. Lordy [,xcelsior, r pris ökl. och z

pris skl. Alpåsens Bonny, r pris ökl. och 3 pris skl. Thullis,
r pris ök[. och 4 pris skl. \rarga, r pris ökl. och z pris bruks-

hundkl.
Uppfödareklass, Kennel Excelsior, r pris och hedcrspris.

Avclsklass, Lord v. Vittenberge, r pris och n"T:t!lr.

FORTSÄTTNINGSKURS.
Styrelscn har bestämt, att cn fortsättningskurs skall an-

ordnas för hundar, som genomgått klubbens appelldressyr-

kurser och som önskas utbildade till brukshundar. Kursen

kommer att anordnas endast under förutsättning att till-
räckligt många hundar anmälas. Avgiften utgör kronor z5:-
för ro lektioner. Ledare Herr Axel Brandt. Anmälan om del-

ragande sker trll klubbcns sekreterare - hclst skriftligen'

N yttan ao hundförsäbring.
Skandinaviska Kreatuisförsäkringsbolagct har under maj

månad utbetalat följande ersättningar för försäkrade hundar
till:
Herr Olof Olsson, Långede, Långbacka, Delsbo, kr. 5o: -,för hunden Kula, död på gr. lunginfl. rl5-34;
Stadskamrer Helge Vililunä, Söderhamn, kr. r6o: -, för

hunden Trvgg, dödad på gr. valpsiuka r7l4;
Lantbr. S. P. 

-Larsson, Diai"d z, Slättåkra, kr. 5o: -, för
hunden Dixi, överkörd av bil 711;

Fru Ebba Möller, Tjustorp 27, Smedtorp, kr. r7o: -, för hun-
den Hassan, överkörd av bil rglz;

Skogvaktare Carl Gustafsson, Lindesnäs, Näs, kr. 4o: -,för hunden Puck, försträckning av akillessenan zglrr-33;
Hunddressör Ivan Andersen, Kiell Gunnerstorp, Malmö, kr.

4to: -, för hunrlen Rassla, död på gr, lunginfl. z+l t;
Foikskollärare Rolf Eriksson, Mattisudden, .Tokkmokk, kr.

roo: -, för hunden Black Harras, dödad på gr. valpsiuka
r4l 1;

Frökcn Ellen Carlson, Hörnvikcn, Tidaholm, kr. roo: -, för
hunden Tussi, dödad på gr. valpsjuka r8/4.

Försähra Eder hwnd i
Skandinaviska Kreatursförsäkringsbolaget

Ärspremie pr roo kronors försäkringssumma:

r. o. u. 2OO 2rc-4AA 410 600 6100. däröver

Värde pr djur: 
r7.5o 8.to 10.1o 12.oo

För jakthundar sdtnt för hwndar under r års ålder wtgål en
tilläggsprernie a'it Kr. z: - lrr roo ocb år. (För iakthund, till-
börig tnedlem aa Kennellelubben, wtgår tilläggspretnien med'
end,ast Kr. r: - ?r roo).
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l

8o1,, qr3 FF, äg. Målarn.rästare G. Arndr, Stockholm, efter
inv:igninger.r vid drashundstär'linqen i Sollcfteå, förare ser-

gcar.rt l\Iurin. Iloy erövrade vid FSSSH:s skyddshundtävling
i Norrtorp den z7 maj 1931 3ie pris i segrarklass.

Prisdomarberättelse
över skyddshundstävling i Stockholm

Den stora skyddshundstävlingen, som Svenska Schäferhund-
klubbcn varje vår avhållcr, ägdc rum söndagcn dcn r3 maj
vicl Vårby, i r.rärhcten av Fittja. Vädret var istort s:tt
synnsamt, lite kallt, mcn som väl var kom intet regn, om
r.nan bortser från en liten skur just, när tävlingcn var avslu-
tad, Ii.rndarnas arbctc \rar gott, och förarna hadc en god
diciplin på sina rcsp. hundar. I spårning misslyckades dock
över halva antalct. För segrarklasshundarna voro spåren sär-
dcles svåra, då de till sin första del voro utlagda på nyplöjda
torra åkrar. I det följande kommer jag av bristande utrym-
rrresskäl cndast att omnämna resp. hundars svagheter.

Tävlingcn var myckct väl anordnad och leddes med van
och säker l.rand av herr A, Ilrandt och för tävlingsfunktio-
närerna var väl sörjt med en utmärkt lunch, av vilken fru
Sjögren hadc all hecler.

Tävlingsfullmäktig var kamrer H. Perlersson och som do-
marc fungerade överkonstapel S. A. Johansson, polisman E.

S:ohm och undertecknad.
Antalet tiivlande hundar var r8, därav i segrarklass ro, i

öppen klass 3 och i nybörjarklass y. Under tävlingens gånr
avstodo z tivlandc, ciå deras hundar icke uppnåddc de för
godkännande fastställda fordringarna i spårning och sak-

stövning.
.\egrarklass:

Chantpion Greif , tigare och förare herr Axel Hellgrcn,
Stockbolm.

Något långsanr i apportcring. Trampade i vid häckhoppct
I(liittcrhoppcr över planket bör ske raskarc. Bct stillastående
figuranten vid slagfasthetsmomentet samt vid bevakning av

densamma. Två påsläpp vid spårnir-rgen, varvid hr-rr.rcien flera

gånger nråste uppmanas att spåra.

r:sta pris 264 f poiry,, Kristian Silow's Vandringspris och

hed crspris.

Cbampictn Å!orgtn, äg,rre ocir fiir,rrc htrr I). Hjertqvisi,
Norrköping.

Långsam i siitrancic och liiggande Sklillar-rclc på kommrnrl.r

var s\raqi 'frampade i vic{ hrickhoppct, Vigrlclc viri,itcr-
hopp öv;r plank \rid spårningen :rnviindcs tr; påsliipp, var
vid d:t sista lyckld:s. \,/:rtt:r.t:'.rbetet licketlcs icke br'r, clti

Morgan haclc sr,årt xit upptäckf, ilppottcn.
z:dra pris -262. po-ing lltcl:rspris.
Cbnnpion Harras nt'Barrsåtcr, iigarc fru D. Torin, Stock-

hoJm, förarc hcrr E Sjiigrcn, Aspr.rdd:n.

Gick något cftcr i linförigl.rit och frilt vicl sitlan. Långsrrr
i sättande och liggancle'. Srtte sig liingsanrt vicl apr;rt rturirr'3cir

Stöttc vicl h.ickhopp:t Srtte sig liingsenrt rfter plmrkhopp-t.

Sprang ifrån figurantcn vid stånrlskallct p,i cl.:nsamm:.

Sl.ipp:e först efter konrnrando vicl övcrfrrllet. Bct dcn siiil'r
ståent1: fiqurantcn vid slrgfasthcttn. IJct r',il rnlckct vicj L:e-

vakning av figuralllcn Tr; påsliipp vicl spårningcn, r,arvi,-i

dct sista Ivckadcs

-i:cl 
jc pris :59 po.ing LIcrle rspris.

l'rg.ttnor; PoiÅ-,.ig;rrc och för:rrc hcrr G. F. Attdcrss.rit'

Stockholm.
Långsen.r i s.ittan.l-', f.iggancle o':h ;rppoltcrirrg Stöttc virl

h;ickhopp.t. lleIsaci: undr'r tr:ln5irort aY figurrrnten. BlYak-
ning ar. figurentcn lcrkade ick.' iirtrtvg:rntl:. Spårningtn
misslyckaclcs. \/icl d:tt;r monrL'nt r'.rk;rrlc' hunclcn trött. Efccr

trcclje påsliippct lad: har.r sig att vila vid s1r-rtct av spåret.

4:dc pris. :57 poäng, Specialpris.

Barrabas aL' l järrsten, ägarc och förarc herr S, Sund,

Stockholm.
Satte sig slarvigt vid linförighct o:h fritt vicl sielan. Nirgot

Iångsam i 1äggande. Svagt skall i gå:nclc och spr:ingnrarsch.

Väl ivrig vid transport av figurantcn. Släppt,: ej den stilla-
ståenrlc figuran:cn vid slagfastheten. IJct v:il lemt vid be-

vakning av figurantcn N{iss[yckad:s viil spårningen, clär tre
försök gjordes. Barr;rbas ll.ckad:s icke red.r ut spåret på tlcn

första d:lcrr av detsammr, som gick över cn plöjd :-tk.r.

;:tc pris. z!t % po-ing Specialpris.

Champion Dufeke ,l'!iister, iigarc och fijr;rre hcrr L, flir
tcllssor.i, Norrköping,

Gick som var-rligt f ran.råt vid sättanclr. Väl långsanr vid
liiggandc Svagt skall viii sättar.rcL.. Skälldc ick.: r'itl gåcnd.:

och språnqmarsch Srötte vid liiickhoppct Shllid: r,iil tr,rns-
port av figuran-en för.- iivcrfrllet. Släppie icke dcn stillasii-
cndc figtrranten vid slaqfesthcten Bct d:n stillastående fi,;u
ranten vid bcvakningtn \{isslyckarlcs r,icl spårninucr.r Spii
rade bra, ncn fann icke apportcr.r.

6:tc pris.2.17 poiing,

Fjä!lv-argens Kickan, iigarc och förare hcrr Ii. Ii Sjr)gren,

Stockholm.
Något långsam i linförighet, sättande och l:iggancl:. Gr:ir.

något efter i fritt vid siclan. Bättre fart önskr,:ird rirl appor-
terinqen. För litc cnergi vid r-rppsökanc1: av f igurantrn. Nler,r

kraft vid bcvakning av figuranten önskvärd trliss11'ckad:i
i spårningen. Trc påsläpp, varvid l(ickan en ging gick ut
hela spårct.

7:dc prit. z+6 t/t l,o.tng.
Rapita Rutscb, ägarc ocl.r förer,: fru A. Svcnsson, Stock-

holm.
I.ångsarr isiittirnrlt och läggtrn.l" Sh,illtic ickc iciicncle

och språngmarsch. Gick upp från pletsligg;rndr. Stijtte virl

?
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I

l1

häckhoppet. Slarvade i hopp över planket. Efter ståndskallet
sprang Rutsch föraren till mötes. Bättre fasthet vid slag-
fasthetsmomentct är önskvärd. Misslyckades i spårning och
vattenarbete. Vid spårningen gick Rutsch ut hela spåret vid
alla trc påsläpp-n, men fann ej apporcen.

8:dc pris. zoo )( poäng.

Rinthy, ägar; och förare fröken G. Rosell, Enköping,
Satte sig slarvigt vid linförighet. Gick efter vid fritt vid

sidan. Misslyckades i platsliggande. Långsam vid apporte-
rirrg. T'uggar på apporten. Stötte vid häckhoppet. Sprang
ifrån figuranten vid ståndskallet. Bet tiguranten vid trans-
porten. Bet svagt vid bevakning av figuranten. Misslyckadcs
i spårninq och vattenarbete,

9:de pris. r8r I poang.

öppen klass:
Sid,zr, äg,arc och förare herr E. Lövgren, Södertälje.
Uppsökande av figuranr lyckades mindre väl. Ståndskallet

var svagr. Större kraft önskvärd vid överfallet under trans-
portcn av figuranten. I{isslyckades i spårning. Gick ut en-
dast c'a roo merer. Vid vattenarbetet måste upprepade kom-
rnandon givas.

r:sta pris. z.3q I poäng. Hederspris.
Zarit't', ågare och förare herr E. Claesson, Stockholm.
Satte sig långsamt i linförighet och f ritr vid sidan. Var

även lånqsam i sättandc och läggande. Raskare fart i åter-
gångcn vid apporrering. Tvckade i återhoppet på plank. Då-
lig fart vid uppsökande av figuranten. Bättre kraft vid över-
fallet under rransporren önskvärd. B:vakade figuranten då-
ligt; fc;ljclc endast efter honom och skällde. Slarvade vid sak-
stövningen, bcroend: på bristande appell. Var för ivrig vid
spårningen. I-vcLades efter andra påsläppet. Vid vattenar-
bctet drack Zariff först, innan han gick ut i vattnet, var-
cftcr upprcpade kommandon måste givas.

z:dra pris. zo5 27! poång. Specialpris.
Varga, förare herr A- Veir.rar, Stockholm.
Satte siq långsamt i linförighet. Gick långt efter i frirt vid

sidar och sarte sig för långt från föraren. Vid sättande gick
Varga fram till förercn o:h satte sig. Långsam vid läggande
Skallet bcstod i morrandc och uppr-pade ko-nmandoord
måste givas Vid plank:t s.od föraren alldeles för nära plan-
ket, varför hopp:t blev mindrc bra, Bittre fart önskas vid
uppsökande av figuranten. Ståndskallet var svagr. Vid trans-
port av figr.rranrcn gick Varga på fel sida av denna Over-
fallet från figurantcn bord: avvärjts kraftigare Bättr: krafr
vid slagfasthetsmomenrer. Svag i årerkallning. Misslyckad: i
bn,akr.rins av figurantcn och spårning, där Varga hade all-
delrs för hård fart.

3:dje pris. t67 poäng.

N ybörjarklass:
Vargens Excelsior, ägare och förare herr U. Friberg, Stock-

holm.
Gick efter vid fritt vid sidan, varvid föraren upprepade

kommandoordet. Skälland:t var svagt. Bättre fart vid appor-
tcring önskviird. Skällde vid transport av figuranten och var
viil ivrig. Försvarer r.id överfallet bör vara kraftigare. Bet
vid bevakningen den stillasrående figuranten. Vid sakstöv-
nin3en bör hund.'n dirigeras bättre. Var ovillig att föra
apporten upp på land vid vartenarberet.

r:sta pris. z5i/3 poing. Fru Maja Hedström,s Vandrings-
pris och hederspris.

Ru[f , ägarc och föraic herr D. Olsson, Stockholm,
Gick efter vid linförighet samt vid språngmarsch vid fritt

vid sidan. Dåligt skall vid gående. Långsam vid apportering.
Stötte r.id häckhoppet. Dålig stövning vid uppsökande av fi-

guranten och för liten fart. Ovillig vid återkallande från fi-
guranten- Fann endast ett föremål vid sakstövningen och tug-
gade på apporten. Två påsläpp vid spårning. Många kom-
mandoord vid vattenarbetet, där han även tuggade på appor-
ten.

z:dra pris. t98 /3 poäng. Speciaipris.
Centa, ägare och förare herr E. Carlsson, Stockholm.
Något efter vid fritt vid sidan. Långsam vid sättande och

läggande, varvid Centa verkade skygg. Stötte vid häckhop-
pet. Föraren stod för iångt från planket vid plankhoppet. Då-
lig stövhing vid uppsökande av figuranten. Skällde ej vid
ståndskallet. Bet ej vid ställande av flyende figurant. Ovillig
i återkallande. Misslyckades i bevakning. Svag i skottfasthet.
T'vå påsläpp vid spårning, varvid Centa srövade mycket.
Släppte apporten vid vattenarbetet.

3:dje pris. r8o71 poäng. Specialpris.
Monabells Roff , ägare och förare herr K. Ä. Eriksson.
Något efter vid fritt vid sidan. Långsam i läggande. Miss-

lyckades i skall. Långsam i apportering. Störte vid häckhop-
pet. Yid klätterhoppet över plank srod föraren för långt från
planket. Hunden visade intet intresse för figuranten vid
framkomsteo till densamma och avgav intet skall. Skydds-
och bevakningsarbetet verkade mest lek. Försvaret vid över-
fallet var svagt ävenså var srällander av den flyende figu-
ranten mycket l1mt. Hade intet begrepp om bevakning av
figuranten. trilycket svag i skottfasthet. Avstod från vatten-
arbete.

4:de pris. r5zl poing.
Stockholm den z5 |uni 1934.

Birger Dablin.

Kennelnodser
Nelltorps Dorrit, r4 FF, äg. Frökcn Julia Andersson,

Gröndal, födde den 18 maj 8 valpar, 4 t 4 ,. Lord aom
lYittenberge, 4ry FF, äg. Henry Elbling, Stockholm.

Tanja ao Barrsäter, r43 GG, äg. Herr Lorenrz Johansson,
Södertälje, födde den 8 maj 6 valpar, 5 -1- r, varav y på-
lagts, e chantp. Bucb, 291 AA, äg. Polisman E. Lövgren, Sö-
dertälje.

Valpar 3 -L r grå, z * o svart med grå, f. der 9lG : 93,1
elt. lX/argo (Rudi) 8Sr GG sbyddsb. (Lord v. Wittenb:rge
S. Z. 39o992 - Trössan 163 DD). r:a pris ökl , z:a pris
brukshundkl, 4:dc pris segrarkl, hederspr. Nord Schäfer-
hundutst. Sthlm r933 (Roesebeck).

w. Varga 446 DD skycldsb. (Hedens Vargen r34 AA -Molly 443 DD), r:a pris ökl ,4:cie pris brukshundkl , r:a
pris uppfödarekl., hederspris Nord. Schäferhundutst Sthlm
r933 (Roesebeck) samr r:a pris uppfödarekl, hederspris
S. K. K. Sthlm 1934 (L. Vengel).

Valparna lämnas endast till bruks-, utställnings- och avels-
intresscrade personer. Pris kr. r tc: - pr. rt. vid 8-ro vec-
kors ålder.

Varga nedärver i hög grad sin felfria exteriör såväl som
sina utmärkta bruksegenskaper, och är hon den avelstik, som
på senare år bevisligen lämnat bästa avkomma ifråga om så-
väl bruks- som urställningsdjur. Kritik å båda föräldr. samt
tidigare avkomma bl. a. i n:r 3 d. tidskr. 1933 sid. y6-59
(Roesebeck).

Hänv. till äg.

5o 93 t7.
Frk. S. \folter, Grevg. 4y, Sthlm, tel,

KENNEL EXCELSIOR. (A,nons)

i

I
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Imp. cilla a"o Lilliengaard, sz 41o484, äg. Fru Lisa Phi- Ftän Kennel Parma' åg' Herr Emil Björklund' har för-

lipson, Viggbyholm, födde dcn ,9.op,i|.,-,,1p"., 8 + 3, sålts följande valpar e. Rwff, zs HH, äg. David olsson,

varay g pålagts, d*av 4 -.d uro-o,^.. imp. Lord' ,o* w lt- stockholm, t' sankta Nella att Parma' t55z FF'

tenberge, sz 3goggz, äg. Herr Henry E1b1ing, stockholm. sylaa ao Patma :trll Fröken E' Karlsson' Stockholm'

tronahett's russan,rsrr GG, äg' Herr '' "';;;: ;"- T::;:::;f,.:::ii#il 3. åil,:I'i,::fffiI
nel l{amona, Stockholm, födde den 9 iuni ro valpar' 4..* 6' 

R:;; ,; Parma till Herr Sjögren, Sundbyberg'

e. champ. S,:gerbos Graf t', 3a6 BB, äg' Herr Henry Elbltng' TrLy o, Parma till Fröken S. Blomberg, Enskede'

Stockholm. Nalle a, Parma stannar i Kenneln.

Vargarnors Rozzi, 426 FF, äg' Fru Anna Vallin' Märsta'

K"nn"l Vargamors, födde den z7 mai 1934 5 valpar, ' I 4'

e. Lord. t,om'Vittenberge, SZ J9o992, äg. Herr Henry EIb- UNGHUNDSBEDOMNINGEN
1ing, Stockholm Roligt var det att se 15 st. hundar möta upp vid bedöm-

Bisselill,s Keton hat förså1ts till docent vestin, Djursholm. ningen den rz april rg34 Kanske ändå roligare' att genom-

(Bisselili's Kennel, äg. O' Rasmussen') snittet pä de t'fp'isade hundarna var så gott med några'

Diana "-on wettenstotz, sz 3447r7,äg. Herr Henrv.Erb- ;:T#.::i:',å? 
bj;fll'ff':''ii?-*"J.JoT#ffi: 

"H':;

ili;,t[,1,T'ä}x:.i':,iånä:. "'* 
rörsårts 'l,r Herr 

ä::. 
tJfT"l;,i"i:?,"*ili 

Jll[:'1J'L:,i."i ::'ä: ;lf:
Valpar fallna c. Boy,4I3 FF, äg. Herr G. Axn6r, Stock- ständigt otvpiska hundarna' Glädiande nog visa nedanstå-

holm, u. sankta Nella II at:'otliax-',äg' Herr Elis Ek' stock- 
"ndt 

p'otokåll' att ej så många sådana exemplar förekom-

holm, ha försålts: r hanh., Reip'rss, till Syssloman N' Sjun- ma'

nesson,stockholm,rhanh,Pojken,tillBanktjänstemanC'Urz(Guard)'9mån'Betyg:God'Agare:Kammarskrivare
Ostman, Stuvsta. och r tik, Zita. till Civilingeniör Eng- H. Holmberg. 'Irevlig hund, lagom stor' Lugnt temPera-

ström, Stockholm. rnent. Något spenslig benstomme' Vinklarna för raka bak'

oi,i,;e. s, Friberg, Aspudden, parades den 4 maj r93a u'::::t-I"'opaste laget' Goda tänder'

mcd Boy,4r3 FF, äg. Heir Gottrrid A".'6r, Stock'il;ä .,?;::;.'{::;:':r'"':";'n-Il[, å:]-;.:11,ä,-;l';.til*-
Trössan, 168 DD, äg' Fanjunkare Valfrid Crona, TorffilQiinnrnd. rörelser. Lugn karaktär och god benstomme. För

födde den z7 maj 6 vtlpar, 4 I z, e. Lord tom IVittenberge, raka vinklar fram, bättre bak. Outvecklat bröst. Felfria

4ri FF, äg. Hcrr Henry Elbling, Stockholm'

Från Torsheims Kennel, äg. Fru Lisa Philipson, Viggbyholm,

har försålts en hanvalp, Torsheims Losse, till herr Bengt Brem-

beck, Shelleftehamn'

Champ. Dixi a',t Barrsäter,3o6 DD, äg Fru D' Tordn'

Stockholm, födde den 18 april 6 valpat, 3 + 3, e' champ'

Greif , 849 CC, äg Köpman Axcl Hellgren, Stockholm'

Kraltenbergs Laila, tz87 GG, äg Schaktmästare Roland

Modig, Katrineholm, föddc den z9 april r r valpar, 4 + 7,

varav 8 pålagts, e. cbamp. Dufelee-Mäster, p7 DD, äg' Po-

lisman Ernst Mårtensson, Norrköping.

Tassa, r;o8 GG, äg. Kapellmästare Nils Quist, Boo,

födcle den 6 ryril 7 valpar, 4 * 3, .' Lord aom tX/'ittenberge,

4r5 FF, äg. Hcrr Herrry Elbling, Stockholm, Samtliga val-

par försålda till Polisman Alfr. Andersson, Enskede (Ken-

ncl av Janabo).

Årets wtställningar och täalingar (brubsproo).

Den tzlS utställning i Bollnäs.

» z618 spår- och rapporthundstävling i Stockholm'

" zl9 skyddshundtävling i Stockholm.

" 8-919 utställning i Stockholm.

" 3ol9 skyddshundtävling i Göteborg'
» Tlro skyddshundtävling i Norrköping.
, 4ltr skyddshundtävling i Södertälje.

Verka för ett livligt deltagande i såväl utställningar som

bruksprov.

Såsom prisdomare vid Svenska Schäferhundklubbens ut-

ställning i Stockholm den 8 och 9 sept. kommer D:r Rassow,

Tvskland, att fungera. D:r Rassow är en av Tysklands

.skickligaste schäferdornare, varför det bör vara av intrcsse

för sqhäferhundägare att få sina hundar bedömda av denne

auktoritet.

tänder.
Boy af Gläntan. r3 mån' Betyg: Godkänd' Ägare: Herr

Ar,on S. Johansson' Dåliga rörelser på grund av att hunden

är överbytgd och vinklarna fel. Hjulbent fram' Svankrygg'

God karaktär och bröst jämte bett.

Tor af Fenrisuloen. rz mån' Betyg: Utmärkt god' Agare:

Fru Olga Forseman. Kraftig unghund med god benbyggnad'

Gö, .ti mycket bra helhetsintryck. Något kohasig men med

vägvinnande steg' Fast rygg och bra bett' Lugn'

Hej. 8 min. Betyg: Godkänd. Agare: Inspektor A' Eriks-

son. Outvecklad hund och något nervös' Klen benstomme'

Uppdraget njurparti, vägvinnande steg'
-Ilse 

af Gläntan. r9 mån. Betyg: God' Agare: Herr Karl

Pettersson. Ännu för spinkig. Skygg. Bra bett' Goda pro-

portioner. Frambenen bättre än bakbenen' Gott bröst'

Nelltorps Lord. rc mån. Betyg: God' Agare: Herr B' Gus-

tafsson. Hunden gör ett för lätt intryck, delvis genom en för

gracil benstomme. Rörelserna'accePtabla, bättre fram än bak'

Skygg. Svag rvgg.'Or*. 
,, mån. Betyg: Utmärkt god. En mycket typisk och

vacker hund, lik sin fader' Något skygg. Goda rörelser och

kraftig benstomme. Njurpartiet något uppdraget' Adelt hel-

hetsi ntryck.
Nelltorps Nellie. tr mån. Betyg: God' Agare: Fröken

Julia Andersson. Bra storlek. Något skygg' Vägvinnande bra

rörelser, qen för raka vinklar. Smalt bröst. En aning över-

bett.
NeLltorps Turas...'$. mån. Betyg: Godkänd' Agare: Frö-

ken Julia Andersson.:bmodern typ med bra rörelser trots de

korta benen. Oädelt huvud (grisögon). Något svankrygg'

Bettet bra. För kompakt benstomme' God karaktär'

Rutmdrbsbolg Lox. rB mån. Betyg: Godkänd med tvekan'

Agare: Herr E, Gullbranson. Kvadratisk hund med för klen

benstomme -för storleken. Vinthundsliknande huvud' Dåliga
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rörelser genom raka vinklar. Kort bröst, Svansen for högt

ansatt. Anfrätta tänder. Lugn.

Vargamors Rasso. rz mån. Beiyg: God. Agare: Herr G.

Haglund, Upsala. Något för stor hund, som därtill även är
kvadratisk. I trav stöter den med bakbenen. Framvinklarna
bättre. Något svankrygg. God benstomme. God karaktär.

Vanja. 14 mån. Betyg: Godkänd. Agare: G. Isaksson. God

karaktär. Svag benstomme och för högt ansatt svans. Bättre
vinklar fram än bak. Kohasig och för långa tassar.

Lady, 14 mån. Betyg: Ej godkänd. Liten hund av bland-
ras,

Toy af Gläntdn. rr mån. Betyg: Godkänd med tvekan.
Alldeles för htig hund. Overbet. Lugn karaktär. Dåliga
rörelser och vinklar. Overbyggd. För högt ansatt svans.

H. Scbolander.

FORSLAG TILL OPPEN BEDOMNING VID HUND.
SPORTTÄVLINGAR.
Den som någon tid deltagit i hundsporttävlingar har icke

kunnat undgå att lägga märke till den stora hemlighetsfullhet
som råder bcträffande domarnas uppskattning av hundarnas

arbetsprestationer under en tävling. Hundarnas placering

bliva som bekant icke tillkännagivna förrän flera timmar
efter det en tävling avslutats. Att detta förhållande verkar
irriterande på förarna torde icke vara svårt att förstå. För
intresserade, som komma tillstädes för att åse tävlingar och

som i regel icke besitta tillräckliga kunskaper i hunddressyr

för att någorlunda kunna bedöma hundarnas arbete, blir be-

hållningen och nöjet avsevärt. minskat, emedan de icke få till-
fälte till jämförelser mellan hundarnas prestationer och det

betyg hundarna av domarna erhålla vid utförandet av olika
tävlingsmoment. Då det inom ett flertal sportgrenar, där
poängbedömning tillämpas, numera införts s. k. öppen bedöm-

ning vill jag härmed föreslå Svenska Schäferhundklubben att
vid en kommande skyddshundstävling, åtminstone på för-
sök, tillämpa öppen bedömning. Något av föijande alternativ
kunde kanske tillämpas.

Alternativ r.
De nuvarande domarprotokollen göras om till småhäften så

att spår- och sakstövning komma på ett häfte, apellövnin-
garna på ett, skydds- och bevakningsövningarna på ett samt

vattenarbete på ett. Protokollen föras i dubbla exemplar och

när en grupp : häfte genomgåtts avskiljes det ena exempla-

ret, vilket genom fullmäktiges försorg anslås å därför avsedd

plats.
Alternativ z.
Varje domare crhåller vid tävlingens början siffrorna

o-5, vilka skola vara tillräckligt stora för'att kunna avläsas

av tä\'lande och publik. Efter varje mom. som utförts, hava

domarna att på tillsägelsc av domarnas ordförande visa den

siffra de förut antccknat i sitt protokoll.
Väl organiserade på detta sätt anordnade tävlingar skulle

troligen bliva publikdragande varigenom den arrangerande

föreningen, genom att upptaga avgift till tävlingsplatsen,
skulle kunna stärka sin ekonomi.

Ref ormator.

BESTÄMMELSER ANGÄENDE SVENSKA SCHÄFER-
HUNDKLUBBENS FORAREDIPLOM.
r) Svenska Schäferhundklubben utdelar diplom åt förare

av hund, vilket diplom avser att utgöra ett bevis på veder-

börandes kunnighet att rå.rt handhava och sköta en hund.

z) Förarediplom kan erövras vid av Svenska Schäferhund-

klubben anordnad officiell brukshundstävling i öppen- eller

segrarklass av medlem med hund, som han ägcr och själv

dresserat.-

3) Anmälan om deltagande i tävlan i och för erhållande

av förarediplom skall ske till tävlingslcclningen senast

omedelbart {öre tävlingens början.
, 4) Aspirant på förarediplom skall icke blott själv med

sin hui-rd deltaga i tävlan, utan också undergå muntligt
förhör i prövningsordning och dithörande detaljcr.

g) Prisdomarne skola gemensamt besluta om diplomets

utdelning och skali deras ordförande lämna skriftlig uppgift
härom till fullmäktige omedelbart efter tävlingens slut'

6) Register över utdelat diplom skall av klubben föras.

7) Diplomet skall undertecknas av klubbens ordförande,

sekreterare och prisdomames ordförande.
8) Tillerkänt förarediplom skall lösas mot en avgift av

I kronor.

9) Erkänd prisdomare äger rätt att nlot lösen erhålla di-

plomet utan genomgående av här ovan fastställda prov.

På vakt i natten.



32 VÄRA SCHÄFERHUNDAR

Av Svenska Kennelklubben och Svenska
Schäferl-rundklubben goclkända avelshundarna Nyft §chäferblod .

har tillförts Sverige Senom imp. Lord vom
'§fl.ittenberge, 4ry FF, SZ 39o'992 och imp.

Cilla af Lilliengaard, 1379 HH, SZ. 41a484
Dessa hundar tillhöra Tysklands f.n.. rnest'

efterfrågade bl,,d. Deras första valpkull föd-
des den 9 april d. å.

Fru I-,isa, PhiliPsson
Viggbyholm. Tel. z5z-

TORSHEIMS KENNEL

Hundens
rö§f

Jag vill ha bröd,
halsband, koppel,
boll, tvål, cham-
poneringspulver,
kam, borste samt

korg med dyna.

Husbondenr

tili ',

GötColan 1S

M. U. Lind$,.Co.
Etfr,.

Tel. 431r.1&,430121

Då

Dressyrkoppel, Apportbockar ',

Hundskor

VitaKalk r"j

U

[homp. §egerbos Graff,
SKKS 346 BB.

och

imp. Lord vom Wiffenbetge,
SKKS 415 FF, SZ 390992,

stå till aveltiänst för 1änrplig: tik.rr. .Hänvändelse till Herr
Henn Elblirrs. Uötsrt.tn ++, Stockholm, tel' 4r 8o65'

Avkomling;rr eför Lo*rd v. 1§/' hava under innevarande
år eriivrai de förnämstr utmärkelser å såväl utställningar
som bruksprov.- KENNEL SEGERBO

Unoföder och försälier nbsolut förstklassiga valpar av bruks-
hti,i.Ir."r...., Schlfer, Boxer ocl-r Rottweilir. Dessutom finnas
iäl1sk"prh.,.rda. 

^r, 
olika raser. Kenneln förfogar över utmärkta

rastgårdar, varför hundarna uppfödas under de mest gynnsam-

ma fairhållanden.

Högaktningsfullt
Alfr. Ander§§on.

TILL SALU.

Högädla schäfervalper fallna e. irnp-' Lorcl von.r

'witteäberge, SZ 9o9lz, SKKS ar'1 FF.' u' Vargr-

-ors Rozä, 426 FF,'iödda den z7 r-r'tti- r.9)4' 
^

Uar"a"d.lse till Fru Anna \(a11in, VaLste gård'

Märsta. Tel. Märsta 4.

Svenska Schäferhundkltlbbeus red' och expedi-
tion, Ringvägen I ro, 4 tr., tel. $j 6r 13' Post-

adress, postf. 16, Sthlm zo, ,"'

Pris Kr. 1: z5

Tryckt hos BODONITRYCK, Stockholm 1934

RESTAURANT

Baccbi Woper?,
Järntorgsgatan 6I, Stockl-rolm r r'

God mat. Billiga Priser'

Restauranten är en av Stockholms ä1dsta och

den enda, som bibehållit sitt ursprungliga

utseende'

Stamlocus för hundvänner.


